Quartus est, Quando in ea sepelitur aliquis excom-
municatus denunciatus, ca. consulti de consec. Eccles. Ho-
stiensis vbi supra, nu. 7. Palud. Conclaf. 6. Summa Confeff.
lib. 3. tit. 2. 4. quest. 150. Astenfis d. art. 3. q. 3. Angelica; ver-
bo, Consecratio, 2. nu. 6. Syluest. Consecratio, 2. q. 3. versic.
Quartus, Tabiena, verbo, Consecratio, 2. §. Septimo in fi-
ne, S. Anton. 3. part. tit. 12. capit. 6. §. de violatione Ecclesia-
rum. Mart. Ledefm. & Nauar. Henriquez locis proxime
citatis. Vinald. nu. 73. Franc. Vieh. nu. 99. Cosmus Philiar-
chus, Thomas Zerula, Iacobus de Grass. num. 3. 1. Sebast.
Medice, vbi supra, quest. 10. Toletus lib. 5. capitul. 8. Dixi
excommunicatus denunciatus, secus enim si denunciatus non
esset. Immo vt notat Palud. quamuis is cui est interdictus
ingressus Ecclesie si in Cœmeterio sepelitur, nisi perituerit;
debet in Ecclesie, vel Cœmeterio sepeliri, nisi perituerit;
non tamen ibi sepulchrum facit locum pollutum, cum non sit
excommunicatus. Et sic intelligit cap. is, cui §. 1. de senten-
excomm. lib. 6. Item interdictus simpliciter si sepeliatur
in loco sacro, non propterea censetur locus ille pollu-
tus, cum hoc non sit iure expressum, & pena potius re-
stringenda sunt quam amplianda, cap. odia, de regul. iur.
lib. 6.

Quintus est, Quando aliquis infidelis in Ecclesia sepe-
latur, vt habetur in cap. Ecclesiam, 1. & 2. de consec. dist.
1. Host. Angel. Syluest. Nauar. Ledefm. Alphof. Vinald. nu.
74. Cosmus Philiarachus, Thomas Zerula, & Anton. Cuc-
chius, Toletus, & Henriquez locis allatis, Palud. vbi su-
pra, Conclusione quinta. Et in hoc casu quinto, sicut in
quarto, si Ecclesia erat consecrata, reconcilianda est, & pre-
dictorum corpora projicienda, si discerant possint ab alijs,
alioquin si discerant non possunt commode, melius est ipsa
relinqui vna cum ossibus fidelium, quam ossa ipsorum fi-
delium vna cum infidelium ossibus exhumari; & Ratio
est, quia infideles dum viuunt, ab Ecclesia eijscendi sunt, er-
go & mortui quia quibus non communicamus viuus, nec
mortuis. Non sunt tamen radendi patietes, & tigna vt no-
tant Panor. & Syluest. vbi supra, quia per abrasionem pa-
rietum violaretur consecratio, & non esset reconcilianda
solum, sed etiam reconsecranda. Illud verò ca. Ecclesiam,
2. de Ecclesia nondum consecrata, quo casu radendi essent
parietes, & sic intelligendi sunt Astenfis, Ios. Andr. Ledef.
& Nauar. Vinald. Cosmus Philiarachus. Aiton. Cucchius,
& alij, vbi supra. Sin autem Cathecumens in Ecclesia,
vel in Cœmeterio ante Baptismum sepelitur, licet fieri non
debeat, non tamen polluitur Ecclesia, aut Cœmeterium,
quoniam non reputatur quoad hoc infidelis, sed creditur
habuisse baptismum flaminis, sicut nec de illo, qui in suo
sanguine baptizatur, & tanquam martyre sepelitur; Quam-
uis in tractatu de matrimonio quando dicitur cultus di-
sparitas dirimit matrimonium, ibi accipitur fidelis cum
infideli, id est, baptizatus cum non baptizato etiam fide-
li. Ad id etiam Paludan. Quod filius fidelium mortuus ante
baptismum non solet sepeliri in loco sacro, nisi mater
moriatur in partu. Nulli enim datur Ecclesiastica sepul-
tura nisi de quo creditur quod tunc, vel quandoque intra
bit in requiem Ecclesie triumphantis, non tamen polluitur
locus, si puer ibi sepeliatur, quia licet non sit fidelis, non
est tamen proprie Genilis, vel infidelis, ex quo est filius fi-
delium. Puer autem filius infidelium tumulatus bene pol-
lueret, sicut si esset magnus. Quando autem mater mor-
tatur in partu exitum mortui, vel qui statim ante bap-
tismum moritur, consecratus est, vt sepeliatur cum ea, licet scia-
mus ipsam damnatam, quia reputatur quasi pars visceru,
& pro honore matris Christianæ coniunguntur in sepul-
tura, quasi fuerit coniuncti, & nunquam separati in vita,
& in morte, & ideo non polluitur locus, idem docent Hu-
go, & Goffred. quos refert Hostiens. in Summa, lib. 3. titul.
de consec. Eccle. nu. 8. quamuis ipse dubius sit quid in hoc
casu agendum sit.

Sextus est, Quando Ecclesia consecratur, aut Cœme-
terium benedicitur per Episcopum publicè excommuni-
catis, argumēt. capituli, consulti de consec. Eccles.
Paludan. in d. articu. primo princip. §. Quantum ad quar-
tum, Conclaf. 4. Panormitan. & Hostiens. in d. capitul.
consulti, Angel. S. Antonin. vbi supra, Syluest. cit. quest.

quinta, §. Quintus. Tabiena vbi supra, §. Septimo, in fi-
ne, Astenfis vbi supra articulo tertio, questio. 3. Nauar. in
Manual. capitul. 27. numero 258. Ledefm. Summa Con-
feff. citat. quest. 150. Vinald. numero 76. Cosmus Philiar-
chus, Thom. Zerula & Henriquez locis citatis, Rationem
reddunt Panormitan. & Host. quia si sepultura corporis
excommunicati polluit ipsum locum, a fortiori, cum con-
secrationis officium per eorū os, & manus peragitur, qui
publicè excommunicati sunt. Et quia ea quæ consistunt
in exterioribus consecrationibus, & benedictionibus facta
per huiusmodi si publicè excommunicatum, ante reconcilia-
tionem per fideles exerceri non debent. His addo ex Host.
& Pal. cit. Quod si publicè excommunicatus ibi celebrat,
vel sepeliat, non propter hoc necessaria est reconciliatio, vt
habetur ex responso Honorij Papæ III. in c. A Nobis, de
Sacram. non iterand.

His omnibus addo ex Paludan. citat. Conclaf. 3. Astenfi
vbi supra, quest. sext. Summa Confeff. quest. 157. Vinald.
numero 78. 79. 80. & 81. Anton. Cucchio, Cosmo Philiar-
chus, Iacobo de Grass. num. 29. Thom. Zerula, Sebastiano
Medice, part. 2. titul. 9. q. 11. Toletus lib. quinto Instruct.
Sacerd. capitul. 8. & alij, Quod quando Ecclesia polluitur
quocumque modo, eo ipso intelligitur polluta Cœmeterium,
& capella contigua, sicut de interdicto superius annotatū
est, quia Cœmeterium consecratum eodem privilegio
gaudet, quo & Ecclesia consecrata, argum. cap. consulti-
ti, & ibi gloss. in verbo, Cœmeteria, de Consecr. Eccles.
Vnde, nisi prius reconcilietur, non debet ibi aliquis se-
peliri, aut Missa celebrari; Polluto autem Cœmeterio,
non propterea polluta censetur Ecclesia, quia magis dig-
num trahit ad se minus dignum, non e contra. Quod si
Cœmeterium contiguum non fuerit, sed eorum extre-
ma ad inuicem separata, & idem si duo Cœmeteria ad
inuicem medio pariete separata sunt, licet de vno ad alterum
transeat per ostium, pollutio vnius, non inficit al-
liud, c. vnico, de Consecr. Eccles. lib. 6. Palud. & Astenfis v-
bi supra.

Qui verò in Ecclesia publicè violata missam celebrat,
aut alia diuina officia peragit, aut sepelit defunctum,
quamuis peccet mortaliter, nisi urgente necessitate id
fiat de licentia Episcopi ex Sanct. Thom. 3. part. quest. 83,
art. 3. q. 2. irregularis tamen, aut suspensus non efficitur,
quia pollutio Ecclesie non est proprie censura Interdi-
cti. Sic Paludan. 4. d. 18. quest. 8. art. 3. princ. Conclaf. 5.
Angelica, verbo; Consecratio Ecclesie, numero octauo,
Syluest. verbo, interdictum, 6. quest. 2. §. Secundum, ver-
sifica. Secundò limitatur, & in verbo, Consecratio, 2. q.
nona, Tabiena, verbo, Consecratio, 2. §. Nono Richar.
4. d. 13. art. 4. quest. 1. Scot. 4. d. 13. quest. 2. art. 2. vers.
Circa primum sciendum. Sotus, 4. d. 13. q. 2. art. 3. ad secundū,
versic. Rufus etiam adnotandum Summa Astenfis, par.
2. li. 6. tit. 29. art. 3. q. 4. Summa Confeff. q. 156. Cosmus Phi-
liarchus, Iacobus de Grass. nu. 28. Summa Pisanella, ver-
bo Consecratio, 2. §. 10. Sebast. Medice, par. 2. tit. 9. q. 12. To-
letus li. 1. c. 2. 1. & lib. 5. c. 8. Henriquez lib. 9. de Missa, c. 27.
§. 7. & lib. 13. de excomm. & interd. c. 5. §. 5. & habetur ex-
presse in cap. is, qui de sent. excomm. lib. 6. Vnde falsò Lapus-
quem citant, ac sequuntur Angelica, cit. & Sylu. in ver-
bo, Consecratio, 2. quest. 9. & Vinald. num. 86. docent, ce-
lebrantem in Ecclesia polluta suspensum esse ab ingressu
Ecclesie, afferentes pro se cap. Episcoporum, de priuileg.
lib. 6. nam illud c. loquitur solum de eo qui celebrat, aut ce-
lebrare facit in loco interdicto, non autem de celebrante in
Ecclesia polluta & violata. Et in festis quibus iure suspen-
ditur interdictum loci, non licet in loco, seu Ecclesia viola-
ta celebrare, argum. eorum que tradunt gl. in c. Turum,
in verbo, Ad reconciliationem, de priuileg. Villadiego de ir-
regul. c. 4. nu. 10. & expresse Henriquez lib. 13. c. 5. §. 5. in
fine.

Quoad reconciliationem verò Ecclesie pollute, dili-
genter aduertendum est, an Ecclesia consecrata fuerit,
nec ne; Et quidem si consecrata fuerit a proprio loci E-
piscopo tantam, vel de eius licentia per alium Episcopum
reconciliari debet, cū aqua ab Episcopo benedicta quæ vi-
num cum cinere admixtum habeat, cap. Proposuiti, & c.
Nn Aqua,

Aqua, de consecr. Eccles. & cum verbis, quæ in Pontificali habentur; Papa tamen, non autem Episcopus, ut præfati DD tradunt, hanc Ecclesie consecrate reconciliationem simplici Sacerdoti committere potest, sed cum aqua per Episcopum benedicta. Quo modo intelligi debet Victoria, cum num. 99. cit. dicat, cuique Clerico hoc committi posse. Vnde Leo X. concessit Prælati ordinis Minorum, ut Ecclesias suas pollutas reconciliare possent, aqua per ipsos Prælatos benedicta; si Episcopus, qui illam benedixit dicitur ultra duas dietas, ut habetur in Compend. Mendic. verbo, Benedicere, §. 14. Henriquez ubi supra lib. 9. ca. 27. §. 6. & lib. 13. c. 5. §. 5. vbi ait Dietam continere viginti miliaria, seu leucas septem, & facit c. Nonnulli, & ibi gloss. in verbo, *Ultra duas dietas*, de Rescript. Si verò Ecclesia consecrata non fuerit, sed tantum benedicta, potest a simplici Sacerdote per aspersionem aque lustralis, reconciliari cap. si Ecclesia, & ibi gloss. in verbo, *Laetetur*, de Consecr. Eccles. Toletus lib. 5. c. 8. Astenis in Summa, par. 2. libr. 6. tit. 27. art. 3. q. 4. Syluest. verbo, Consecratio, 2. q. 8. Tabiena, verbo, Consecratio, 2. §. octavo. Sotus, 4. d. 13. q. 2. arg. 3. ad arg. secundum, §. *Quocirca violata Ecclesia*. & Iacobus de Graff. lib. 2. Decis. cap. 48. nu. 10. qui duo vltimi addunt hinc doctrinam notatione dignam, nimirum hanc ob causam, solere Ecclesias consulto non consecrari, sed benedici, ne scilicet dum violantur, expectandus sit Episcopus,

33 Quando autem consecrata sit, vel non consecrata, apparere solet ex aliqua scriptura, vel ex aliquo instrumento dotationis, vel ex libris Ecclesie, vel ex columna, vel tabula aliqua marmorea, vel ex crucibus rubris pictis ad parietes Ecclesie, & huiusmodi, aut etiam si appareat vnus restis de visu, vel auditu, secundum aliquos, quia cum in hoc casu non tractetur de aliquo preiudicio, huiusmodi semiplena probationes sufficiunt, sic Innocent. in expositione ad Rubricam tituli, de Consecr. Eccles. vel altar. Panorm. in cap. fin. tit. eod. Summa Confess. lib. 3. tit. 24. q. 1. et 150. Summa Pisanelle, verbo, Consecratio, 2. §. 2. Angel. verbo, *Consecratio Ecclesie*, num. 3. Ioan. Bachonus 4. d. 10. quest. 2. art. 2. Syluest. verbo, *Consecratio*, num. 3. quest. 2. Tabiena, verbo, eod. numer. 2. ver. *Primo*, & Thomas Zetula Episcopus Minorensis, par. 1. sive Praxis Episcopalis, in verbo, *pollutio Ecclesie*, Notab. 3. Et de hac re hæcenus dictum sit.

De Cessatione a Diuinis, Quid sit, & qualiter differat a censuris Ecclesiasticis. Cap. XVII.

S Y M M A R I U M.

- 1 Cessatio a Diuinis interdicti loci similis est,
- 2 Cessatio a Diuinis qualiter a Diuinitibus definiatur,
- 3 Cessatio a Diuinis qualiter ab excommunicatione, & irregularitate distinguatur.
- 4 Cessatio a Diuinis quomodo ab interdicto loci differat.
- 5 Cessatio a Diuinis est quid facti, & omnes tam innocentes, quam nocentes respicit.
- 6 Cessatio nunquam a iure, sed solum ab homine imponitur.
- 7 Cessatio a Diuinis post appellationem decreta, ipso iure non annullatur.
- 8 Cessatio a Diuinis Censura Ecclesiastica proprie dicta non est.
- 9 Celebrans in loco interdicti suspensus est, & irregularis.
- 10 Cessatio a Diuinis, & interdictum, an, et quomodo æquiparatur in Clem. 1. de sent. excom.
- 11 Cessationem specialem violans regularis excommunicationem non incurrit.
- 12 Irregularitatem ad contrahendam paritas rationis non sufficit, nisi in iure exprimat.
- 13 Cessatio a Diuinis generalis non est idem, quod interdictum

simile sumptum.

14 Cessatio a Diuinis duplex est, Generalis, & Specialis, quid utraque sit.

Cessatio a Diuinis admodum similis est Interdicto loci, adeo, ut nonnulli viri docti existimare videantur cessationem a Diuinis, esse idem quod antiquum interdictum, seu interdictum strictissimum, in quo solum interdictum est licuisse conferre Sacramenta necessaria in articulo mortis, ut sunt baptismus, penitentia, & Eucharistia seu viaticum, ut colligitur ex cap. *Non est vobis*, de sponsal. cap. *Quod in te*, de pœnit. & remis. & c. *Permittimus*, de sent. excommun. aduicis autem Sacramentum etiam Penitentia, & Eucharistia (nisi virgente præcepto diuino) interdictum strictissimum olim prohibebat, ex Tabiena, verbo, Interdictum, 1. §. Quinto. Henriquez libro 13. de excommun. & interdic. c. 25. §. 1. De hac autem materia cessationis a iure in c. *Dilecti filijs*, de appellat. & in ca. *Irregularitas*, de offic. Ordin. in antiq. & in ca. *Si Canonice*, & c. *Quamuis*, de offic. Ordin. libro 6. & Clem. 1. de sent. exc.

2 Variè autem definitur a DD. Nam Panor. in d. cap. dilecti filijs, numero 18. de appellat. & Syluest. verbo Interdictum, 1. q. 1. in fine. Couar. in cap. Alma mater, par. 2. §. 2. numero primo, de sent. excom. libro 6. Sotus 4. dist. 22. qu. 3. articulo primo. Alphonsus Viualdus in suo Candelabro, par. 3. tract. de cessatione a diuinis, numero primo, & DD. communiter eam definiunt in hunc modum; [Cessatio est suspensio organorum id est, Ministrorum prohibitio, ne laudes diuinas, & Sacramenta ministrent, aut celebrent, in locum aliquem, seu Ecclesiam decreta.] Siquidem per huiusmodi cessationem eo in loco, neque Sacramenta ministrant, neque Sacrificia offerri, neque officia diuina celebrari possunt. Alij vero, ut Nauar. in Man. ca. 27. numero 188. & Martin. Ledesm. 2. 4. qu. 26. articulo secundo, post tract. de Interdicto Henriquez libro 13. cap. 52. §. primo, & Iacobus de Graff. libro 4. Decis. cap. 28. numero secundo, & Toletus libro primo, cap. 13. eam breuius, ad eundem tamen sensum, sic definiunt, *Est quedam desistentia ab officijs Diuinis, & Sacramentorum administratione*. Adde autem ab alijs illa particula, *in locum decretis* quia non datur cessatio personalis, sed tantum localis.

3 Differt autem cessatio a censuris Ecclesiasticis, & etiam ab irregularitate, Excommunicatio enim priuat directè omni communionem, & consequenter priuat Sacramentum. Suspensio priuat actu, seu facultate Ordinis, vel iurisdictionis vel vtriusque; Ordinis quidem, ne ministret, iurisdictionis, ne sententiam ferat, ne eligat, ne eligatur, ne absoluat ab excommunicatione, & vtriusque, si ab omnibus suspendatur. Irregularitas priuat a susceptione, vel administratione Ordinum, prout Ordines sunt: Cessatio autem a Diuinis est ipsa desistentia; Vnde, licet desistentia hæc ceteras Censuras consequatur, ut patet consideranti, non tamen ita proprie & directè, sicut consequitur cessationem a Diuinis, quæ formaliter in ipsa desistentia consistit.

4 Differt etiam ab Interdicto generali loci in multis. Primo quia cessatio a Diuinis, & Interdictum, generalè, tanquam diuersa, & distincta in iure ponuntur.

5 Secundo, quia cessatio a Diuinis, est quid facti, id est, non est aliud quam ipsa desistentia, & pro omnibus imponitur, nec in hoc magis respicit delinquentes, quam ipso innocentes, neque locum ipsum afficit, hoc est, non reddit locum ipsum in interdictum; At vero interdictum generale est quid iuris, & immediate prohibet celebrare, & officia diuina eo in loco exercere.

6 Tertio, cessatio nunquam imponitur a iure, sed ab homine; interdictum vero quid iuris est, interdum ipso iure imponitur, ex Soto 4. d. 22. q. 3. art. 2. Concluf. 1. Syluest. verbo, interdictum, 1. q. 1. in fine. Henriquez li. 13. c. 52. §. 1. Toletus lib. 1. cap. 23. Couar. in cap. Alma mater, par. 1. nu. 1. de sent. exc. lib. 6.

7 Quarto, Cessatio a Diuinis post appellationem decreta non sit nulla ipso iure, cum ad factum pertineat, & in